



**INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS**
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
C.P. 04-A

		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Flujos de efectivo de las actividades de gestión			
Origen		12,987,000	12,987,536
4.1	Ingresos de Gestión		
4.1.4	Derechos		
4.2	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
4.2.1.2	Aportaciones	12,987,000	12,987,536
4.2.1.3	Convenios		
4.2.2.	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas		
4.2.2.3	Subsidios y Subvenciones		
4.2.2.4	Ayudas Sociales		
4.3	Otros Ingresos y Beneficios		
4.3.1	<u>Ingresos Financieros</u>		
4.3.1.1	Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.		
4.3.1.9	Otros Ingresos Financieros		
Aplicación		12,764,601	12,681,149
5.1	Gastos de Funcionamiento	12,764,601	12,681,149
5.1.1	Servicios Personales	9,921,458	10,235,070
5.1.2	Materiales y Suministros	859,872	843,151
5.1.3	Servicios Generales	1,973,171	1,502,928
5.2	Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
5.2.4	Ayudas Sociales		
Flujo netos de efectivo por actividades de operación		232,399	406,387
Flujo de efectivo de las actividades de inversión			
Origen		0	
Contribuciones de capital			
Venta de activos fijos			
Otros			
Aplicación			
Bienes muebles e inmuebles		49,245	3,948,337
Construcciones en proceso (Obra Pública)			
Otros			
Flujo netos de efectivo por actividades de inversión		-49,245	-3,948,337
Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento			
Origen		17,081	
<u>Endeudamiento neto</u>			
Interno			
Incremento de Pasivos		16,128	
Disminución de Activos Financieros		953	
Aplicación		14,101	3,400,787
Incremento de Activos Financieros		14,100	509,787
Disminución de Pasivos		1	16,410
Otros		0	-3,926,964
Flujo netos de efectivo por actividades de financiamiento		2,980	3,400,787
Incremento/Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo		186,134	-141,163
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		560,414	701,577
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio		746,548	560,414